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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Chương trình “ Vui hội Trăng rằm”  

Xã Sơn Mai năm 2025 
 

Trên cơ sở Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã Sơn 

Mai về tổ chức Tết Trung thu năm 2025 cho trẻ em trên địa bàn xã Sơn Mai. 

Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích và tổ chức các hoạt động chăm sóc cho 

thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết trung thu năm 2025. UBND xã tổ 

chức chương trình “Vui hội Trăng rằm” xã Sơn Mai năm 2025, với những nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhằm nâng cao nhận thức, vai trò trách nhiệm của gia đình, xã hội đối với 

công tác bảo vệ chăm sóc, giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình đẳng cho mọi 

trẻ em được tham gia các hoạt động. 

- Tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực, bổ ích, giáo dục văn hóa truyền thống 

của dân tộc, tạo không khí hăng hái, đoàn kết bước vào năm học mới.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Địa điểm tổ chức “Vui hội Trăng rằm” xã Sơn Mai năm 2025: Tại 

Sân Trường Tiểu học Long Sơn, thôn Diên Sơn, xã Sơn Mai. 

2. Thời gian dự kiến tổ chức: vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 03/10/2025 

(nhằm ngày 12/8 ÂL). 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Mời Lãnh đạo Đảng Ủy, HĐND, UBND xã; 

- Mời đại diện Lãnh đạo UBMTTQVN và các tổ chức Chính trị - Xã hội 

xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Mời đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Mời Lãnh đạo và nhân viên Chương trình Vùng Minh Long. 

- Số lượng trẻ em tham gia dự kiến hơn: 1.000 trẻ. 

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung:  

Tổ chức văn nghệ và các hoạt động múa lân, phá cổ mang tính truyền thống 

dân tộc được vui chơi, an toàn, lành mạnh; Huy động nguồn lực tổ chức phát 

quà bánh kẹo tại các thôn cho hơn 3.260 trẻ em. 

2. Chương trình “Vui hội Trăng rằm” xã Sơn Mai năm 2025 

- Ổn định tổ chức; 

- Văn nghệ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu của Lãnh đạo UBND xã; 

- Tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; 



- Ảo thuật, tổ chức trò chơi cho trẻ em; 

- Múa Lân; 

- Phá cỗ; Kết thúc. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN:  
Từ nguồn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp pháp khác (nếu có). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa – Xã hội 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, ban ngành chuẩn bị tốt các nội dung liên 

quan đến công tác thực hiện chương trình “Vui hội trăng rằm” xã Sơn Mai năm 

2025. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức chương trình diễn ra hiệu quả, 

thiết thực.  

- Có trách nhiệm làm việc với BGH trường Tiểu học Long Sơn hỗ trợ các 

điều kiện về cơ sở vật chất cần thiết để tổ chức chương trình vui hội trăng rằm đảm 

bảo. Cử giáo viên và nhân viên nhà trường để hỗ trợ quản lý học sinh trong suốt 

quá trình diễn ra chương trình. Cử giáo viên làm MC dẫn chương trình “Vui hội 

trăng rằm” và tổ chức các trò chơi. 

- Phối hợp với các thôn tiếp nhận hơn 3.260 phần quà bánh kẹo cho trẻ em từ 

nguồn hỗ trợ của Chương trình Vùng Minh Long để tổ chức phát cho trẻ em trên 

địa bàn xã. 

2. Các đơn vị trường trên địa bàn xã 

- Giao Trường Mầm non Long Sơn, Trường Tiểu học Long Sơn, Trường 

THCS Long Sơn: Mỗi trường chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại 

chương trình “ Vui hội trăng rằm”. Ưu tiên các tiết mục chủ đề về trung thu, thiếu 

nhi phù hợp với chương trình đêm hội trăng rằm. 

- Tiếp nhận và sử dụng kinh phí từ UBND xã hỗ trợ tổ chức trung thu cho các 

trường đảm bảo đúng quy định;  

- Các trường Mầm non Long Sơn, THCS Long Sơn cử  giáo viên tham gia 

phụ trách hỗ trợ tổ chức chương trình; Riêng Trường Tiểu học Long Sơn  huy động 

toàn bộ giáo viên tham gia. Thông báo cho học sinh được biết về chương trình “Vui 

hội trăng rằm” để học sinh tham gia đầy đủ.  

- Trường Mầm non Long Sơn, Trường Tiểu học Long Sơn, Trường THCS 

Long Sơn: Chọn  02 học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn/ trường để nhận quà 

của UBND xã (ghi chú: Các trường chọn học sinh nhận quà không trùng lặp với 

học sinh đã nhận quà dịp khai giảng). 

- Danh sách tiết mục văn nghệ, danh sách học sinh nhận quà và giáo viên 

hỗ trợ chương trình “Vui hội Trăng rằm”  gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa 

– Xã hội xã) trước ngày 24/9/2025. 

3. Đề nghị Đoàn Thanh niên xã:  

Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội xã chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

để tổ chức chương trình; Huy động khoảng 10 đoàn viên tham gia để hỗ trợ 

phục vụ chương trình “Vui hội Trăng rằm” xã Sơn Mai năm 2025; Hỗ trợ trang 

trí sân khấu và và các khâu tổ chức khác; Tập trung lực lượng phục vụ vào lúc 

13 giờ 30 phút, ngày 03/10/2025 tại địa điểm tổ chức. 

4. Thôn trưởng và Cộng tác viên trẻ em tại các thôn: 



Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội xã và Chương trình vùng Minh Long 

tổ chức trung thu cho trẻ em tại thôn. Tiếp nhận và trao các phần quà bánh kẹo 

từ nguồn hỗ trợ của Chương trình vùng Minh Long cho trẻ em đảm bảo theo quy 

định.  

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nội dung Kế 

hoạch này. Nếu có vướng mắc phản ánh về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã 

hội xã) để trao đổi, phối hợp thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  KT.CHỦ TỊCH 
- TTĐU, TTHĐND (b/cáo); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Đoàn Thanh niên xã; 

- Phòng VHXH xã; 

- CTV vùng Minh Long; 

- VP:C, PCVP; 

- Lưu: VT. 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Thanh Minh 
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